あけましておめでとうございます。今年も引き続き、植物友の会をよろしくお願いします。

さて、新年早々ではございますが、植物公園植物友の会第５回例会を下記のとおり開催いた

します。何卒御参加いただきますよう、御案内申し上げます。なお、友の会の行事の折には、

植物公園入口にて会員証を提示くださいますよう、お願いいたします。

記

１．開催日時：令和２年１月１２日（日）

１３：２０～１５：００（予定）

［植物同好会例会は１０：１０～］

２．開催場所：広島市植物公園展示資料館２階講堂

３．内 容

（１）事務連絡等 １３：２０～１３：５０

次回の例会・第３回野外観察会 等について

（２）園芸作業 １４：００～１５：００

ア 温室植物 食虫植物の植替え （第一栽培・展示係 平井主任技師）

イ 屋外植物 サクラソウ（桜草）の育て方 （第二栽培・展示係 佐藤技師）

発行／2019年12月26日 発行者／広島市植物公園植物友の会事務局 〒731-5156 広島市佐伯区倉重３－４９５ 広島市植物公園内

VOL.08
広島市植物公園植物友の会 会報

令和２年1月～３月 友の会ボランティアの募集日程

活動日 １月 ２月 ３月

原則
第１・第３
火曜日

10：30～
15：00

７日 ２１日 ４日 18日 ３日
１７
日

園内除草
/クリスマス
展片付け

園内除草・枯
れ木の手入れ
／午後未定

コサージュ
づくり教室
勉強会

春の
特別ラン展
装飾補助

サギソウ球
根取り出し、
植え替え

未定

臨時募集 2月17日（月）～20日（木） 春の特別ラン展装飾補助（大温室）

謹んで新春のお慶びを申し上げます。

干支の植物 ネズミサシ

お知らせ コサージュづくり教室 作成ボランティア募集

令和2年2月22日から始まる「春の特別ラン展」のイベントとして、コサージュづくり教室を行

います。洋ラン（デンファレ）などを材料としたクラフトで、例年友の会が主体で教室を開いて

います。友の会会員の中からお手伝いいただけるボランティアを募集しますので、ふるってご応

募ください。事前勉強会もありますので、初めての方でも大丈夫です。詳細は以下の通りです。

コサージュづくり教室ボランティア

〇募集人数：若干名（先着順で受付します）

〇条件：2/22（土）・23（日）のいずれかには参加できる方

〇申込：1/30（木）までに植物公園（922-3600）へ連絡を

事前勉強会 2月4日（火）10：30～

［同日の友の会ボランティアを勉強会に割り当てます］

コサージュづくりが初めての方は必ずご参加ください

本番で作成するコサージュのつくり方を学びます。

講師は藤井かおり 運営委員です。

本番 2月22日（土）・23日（日）10：00～

［熱帯スイレン温室にて：各日先着50人）］

用意した材料がなくなり次第終了となります。 作成するコサージュ（見本）